
 

 

  Pag. 1 a 3 

 

Prot. e data vedi segnatura                                                                                                                             

 Al Sito dell’Istituzione Scolastica  

All’Albo online 

All’Amministrazione Trasparente  

Agli Atti della scuola 

 

DECRETO DI PRESA D’ATTO DELLE RISULTANZE DELLA COMMISSIONE E PUBBLICAZIONE DELLA   

GRADUATORIA PROVVISORIA PER IL CONFERIMENTO DI N.1 INCARICO AVENTE COME OGGETTO 

“DOCENTE DI SOSTEGNO” – PERCORSO N. 11 “DIVERTIRSI MUOVENDOSI” – SCUOLA PRIMARIA DI 

VILLANOVA SULL’ARDA  

 

“Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027.  Priorità 01 – Scuola e Competenze 

(FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso 

Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la 

socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo 

Plus” 

 

PROGETTO: ESO4.6.A4.A-FSEPN-EM-2024-152 

 

CUP: B77G24000220001 

TITOLO: “Cresco con il piano estate” 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’Avviso pubblico emanato con nota Prot.n. 59369 del 19/04/2024 novembre 2023, del Ministero dell’Istruzione e del 

Merito, Programma nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 (di seguito, PN Scuola) e degli interventi di cui al 

decreto n.72 dell’11-04-2024 del medesimo Ministro dell’istruzione e del merito; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 

documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTI   il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e il D.P.R. 8 marzo 1999, n.275 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 

VISTO il D.Lgs 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”, e ss.mm.ii.; 

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici, D.Lgs 31 marzo 2023, n. 36; 

VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 

delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107. (18G00155) (GU 

Serie Generale n.267 del 16-11-2018); 

CONSIDERATO che il Ministero dell’Istruzione e del Merito con nota Prot. n. AOOGABMI. n. 83244 del 12/06/2024   – 

ha comunicato a questa Istituzione Scolastica la singola autorizzazione del progetto e dell’impegno di spesa, codice 

progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPN-EM-2024-152 pari ad €79.425,00 prevedendo come termine di conclusione delle 

attività il 31/12/2025;  

CONSIDERATO che il Progetto all’uopo predisposto, denominato “Cresco con il piano estate” - “Fondi Strutturali 

Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027.  Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – 

Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso 

Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e 

Firmato digitalmente da ANTONINO CANDELA

P
C

IC
80

50
06

 -
 A

11
10

42
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
49

41
 -

 0
4/

06
/2

02
5 

- 
IV

.5
 -

 I



 

 

  Pag. 2 a 3 

 

la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo 

Sociale Europeo Plus” Codice identificativo Progetto: PROGETTO: ESO4.6.A4.A-FSEPN-EM-2024-152 approvato 

dal Collegio dei Docenti e dal Consiglio d’Istituto; 

CONSIDERATO che il Programma Annuale 2024 è stato approvato dal Consiglio d’Istituto; 

CONSIDERATO che in sede di variazione del Programma Annuale 2024 e stato inserito il progetto “Cresco con il piano 

estate” - “Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027.  Priorità 01 – 

Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – 

Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 

scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus” Codice identificativo Progetto: ESO4.6.A4.A-

FSEPN-EM-2024-152  a seguito di decreto del Dirigente Scolastico; 

RILEVATO che gli OO CC si sono espressi sui criteri di selezione del personale da impiegare nell’ambito dei progetti    titolo 

“Cresco con il piano estate” - “Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-

2027.  Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – 

Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi 

per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni 

negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus” Codice identificativo Progetto: 

ESO4.6.A4.A-FSEPN-EM-2024-152 

VISTO il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio dell’Unione europea, del 12 febbraio 2021, 

che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza e, in particolare, l’art. 6, paragrafo 2; 

VISTO  il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, «che integra il regolamento 

(UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, 

stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa e della resilienza»; 

VISTA la Strategia per i diritti delle persone con disabilità 2021-2030 della Commissione europea; 

VISTA  la Circolare della Presidenza del Consiglio dei ministri – Dipartimento della funzione pubblica n. 2 dell’11 marzo 

2008, avente ad oggetto «Legge 24 dicembre 2007, n. 244, disposizioni in tema di collaborazioni esterne»; 

VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017, relativa alla 

procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di natura fiscale, previdenziale e 

assistenziale; 

VISTA il decreto di indizione  procedura Prot. n. 4270/VI.3 del 14/05/2025, con il quale l’Istituzione scolastica ha definito 

l’avvio di una selezione volta al reclutamento di n. 1 docente di Sostegno per il modulo n. 11 “Divertirsi 

muovendosi” Progetto “Cresco con il piano estate” presso scuola primaria di Villanova sull’Arda;  

VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 4300/IV.5 del 15/05/2025 pubblicato dall’Istituzione Scolastica in data 15/05/2025; 

VISTE le candidature acquisite agli atti della Scuola risultanti dall’elenco prot. n. 4934/IV.5 del 04/06/2025; 

VISTO il decreto di nomina della Commissione prot. n. 4938/IV.5 del 04/06/2025; 

VISTA la valutazione della Commissione risultante dal verbale Prot. n. 4940/IV.5 del 04/06/2025 e le risultanze della stessa; 

VISTE le determinazioni sui criteri per il reclutamento deliberati dagli OO CC.  

VISTA la candidature pervenuta Prot. n. 4391/VI.3 del 19/05/2025; 

 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la prevenzione e la 

repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

Firmato digitalmente da ANTONINO CANDELA

P
C

IC
80

50
06

 -
 A

11
10

42
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
49

41
 -

 0
4/

06
/2

02
5 

- 
IV

.5
 -

 I



 

 

  Pag. 3 a 3 

 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

La presa d’atto delle risultanze dei lavori della Commissione giudicatrice di valutazione e la pubblicazione della seguente 

graduatoria provvisoria relativa all’avviso di selezione per il conferimento di n.1 incarico avente come oggetto “Docente 

di sostegno” – percorso n. 11 “Divertirsi muovendosi” – scuola primaria di Villanova sull’Arda – Titolo progetto: 

“Cresco con il piano estate” - “Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027.  

Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – 

Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 

competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-

2025, Fondo Sociale Europeo Plus”    PROGETTO: ESO4.6.A4.A-FSEPN-EM-2024-152     CUP: B77G24000220001: 

 

Modulo n. 11 – Divertirsi Muovendosi – scuola primaria di Villanova 

sull’Arda 

Docente Punteggio  

Docente di sostegno Roma Mariadina 3 

 

Avverso la presente graduatoria è ammesso reclamo/ricorso entro le ore 14:00 del 11/06/2025, settimo giorno dalla 

pubblicazione, con le stesse modalità previste dall’Avviso per la presentazione della candidatura. 

In assenza di reclami, la stessa sarà resa definitiva. 

Il presente provvedimento è pubblicato sul sito internet di questa Istituzione scolastica: https://iccortemaggiore.edu.it/ 

 
 

                                                                                         
Il Dirigente Scolastico 

Ing. Antonino Candela 
Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice   
dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa  

 

 

 

  

Firmato digitalmente da ANTONINO CANDELA

P
C

IC
80

50
06

 -
 A

11
10

42
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
49

41
 -

 0
4/

06
/2

02
5 

- 
IV

.5
 -

 I

https://iccortemaggiore.edu.it/

		2025-06-04T14:58:13+0200
	ANTONINO CANDELA




